HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/1999/NQ-HĐND
	Đà Nẵng, ngày 10 tháng 7 năm 1999

NGHỊ QUYẾT
V/V ĐIỀU CHỈNH PHỤ THU NƯỚC MÁY; PHÍ THAM QUAN, PHÍ QUA CẦU VÀ SỬ DỤNG ĐƯỜNG BỘ KHU DU LỊCH BÀ NÀ - SUỐI MƠ; PHÍ THAM QUAN BẢO TÀNG CHÀM, NGŨ HÀNH SƠN VÀ KHU SUỐI ĐÁ - SƠN TRÀ.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 7
- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994;
- Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi, bổ sung), Nghị định số 04/1999/NĐ-CP, Quyết định số 53/1999/QĐ/TTg;
- Xét báo cáo của Ủy ban nhân dân thành phố tại các tờ trình số 1351/UB-VP ngày 28-6-1999, số 1379/UB-VP và số 1380/UB-VP ngày 01-7-1999; sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng Nhân dân thành phố;
QUYẾT NGHỊ
1. UBND rà soát, tính toán lại giá thành hợp lý của nước máy và điều chỉnh mức phụ thu nước máy không quá 10% giá thành/m3. Thời gian áp dụng mức phụ thu mới do UBND thành phố quy định.

2- Mức thu phí tham quan; phí qua cầu, sử dụng đường bộ khu du lịch Bà Nà và Suối Mơ như sau:

2.1- Khu du lịch Bà Nà:

- Mức phí tham quan:

+ Người lớn: 10.000 đồng/người/lượt.

+ Sinh viên, học sinh: 5.000 đồng/người/lượt (từ 16 tuổi trở lên)

- Mức phí qua cầu, sử dụng đường bộ:

+ Xe mô tô: 5.000 đồng/xe/lượt đi và về

+ Xe ô tô con và xe bán tải: 10.000 đồng/xe/lượt đi và về

+ Xê ô tô tải: 20.000 đồng/xe/lượt đi và về

2.2- Khu du lịch Suối Mơ:

+ Người lớn: 3.000 đồng/người/lượt

+ Học sinh, sinh viên: 1.000 đồng/người/lượt (Từ 16 tuổi trở lên)

3- Mức phí tham quan danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hóa thuộc Nhà nước quản lý trên địa bàn thành phố như sau:

3.1- Phí tham quan Bảo tàng Chàm:

+ Người lớn: 20.000 đồng/người/lượt

+ Học sinh, sinh viên: 5.000 đồng/người/lượt.

(Từ 16 tuổi trở lên)

3.2- Phí tham quan tại mỗi điểm khu Ngũ Hành Sơn:

+ Người lớn: 10.000 đồng/người/lượt

+ Học sinh, sinh viên: 3.000 đồng/người/lượt.

(Từ 16 tuổi trở lên)

3.3- Phí tham quan khu Suối Đá - Sơn Trà:

+ Người lớn: 1.000 đồng/người/lượt

+ Học sinh, sinh viên: 500 đồng/người/lượt.

(Từ 16 tuổi trở lên)

4- Các mức phí tại điểm 2 và 3 nêu trên được áp dụng thống nhất đối với người Việt Nam, người nước ngoài kể từ ngày 01 tháng 7 năm 1999.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa V - kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 10 tháng 7 năm 1999.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội, Chính phủ, Chủ tịch nước
- Thường vụ thành ủy
- Đại biểu HĐND thành phố
- UBND, UBMTTQ, các sở ban ngành các đoàn thể của TP
- TTHĐND, UBND các quận, huyện
- Báo Đà Nẵng, CAĐN, Đài THĐN, Đài PT-THĐN
- Lưu
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
CHỦ TỊCH

Trương Quang Được